
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯДРИНСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

20.12.2019 г.                                                                                                             № 356 

 

г. ЯДРИН 

 

Об утверждении показателей 

муниципального задания 

 

   В соответствии с Положением о формировании муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Ядринского района Чувашской Республики и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным 

постановлением Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 

27.07.2018 г. № 553,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить показатели, характеризующие качество, для муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг в отношении дошкольных 

образовательных организаций и общеобразовательных организаций 

Ядринского района Чувашской Республики согласно приложению №1; 

2. Утвердить показатели, характеризующие качество, для муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

отношении организаций дополнительного образования Ядринского 

района Чувашской Республики согласно приложению №2; 

3. Утвердить допустимое (возможное) отклонение от установленных 

показателей муниципальных услуг, в пределах которого муниципальное 

задание считается выполненным, в размере 10 (Десять) процентов; 

4. Признать утратившим силу приказ Отдела образования Ядринской 

районной администрации Чувашской Республики от  17.12.2018 г. № 315;  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                          А.А. Филимонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу отдела образования 

Ядринской районной администрации 

Чувашской Республики 

от 20.12.2019 г. № 356 

 

 

Перечень 

показателей, характеризующих качество, для муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг в отношении дошкольных образовательных организаций и 

общеобразовательных организаций Ядринского района Чувашской Республики  

 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

1 Укомплектованность кадрами 

2 Количество педагогических работников, прошедших аттестацию (повышение 

квалификации) не менее 1 раза в пять лет 

3 Доля потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью оказанной 

образовательной организацией услугой 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 

к приказу отдела образования 

Ядринской районной администрации 

Чувашской Республики 

от 20.12.2019 г. № 356 

Перечень 

показателей, характеризующих качество, для муниципального задания на оказание 

 муниципальных услуг в отношении организаций дополнительного образования 

Ядринского района Чувашской Республики  

 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

Оказание муниципальных услуг по общеразвивающим программам в области 

образования 

1 Укомплектованность кадрами 

2 Количество педагогических работников, прошедших аттестацию (повышение 

квалификации) не менее 1 раза в пять лет 

3 Доля потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью оказанной 

образовательной организацией услугой 

Оказание муниципальных услуг по общеразвивающим и предпрофессиональным 

программам в области культуры и искусства 

1 Доля детей, ставших победителями конкурсов, фестивалей и других творческих 

мероприятий разного уровня 

2 Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и 

качеством предоставляемой образовательной услуги 

Оказание муниципальных услуг по общеразвивающим программам в области 

физической культуры и спорта 

1 Укомплектованность кадрами 

2 Количество педагогических работников, прошедших аттестацию (повышение 

квалификации) не менее 1 раза в пять лет 

3 Доля потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью оказанной 

образовательной организацией услугой 

Оказание муниципальных услуг по предпрофессиональным программам в области 

физической культуры и спорта 

1 Укомплектованность кадрами 

2 Количество педагогических работников, прошедших аттестацию (повышение 

квалификации) не менее 1 раза в пять лет 

3 Доля потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью оказанной 

образовательной организацией услугой 

4 Выполнение  спортивных нормативов и получение спортивных разрядов 

5 Доля победителей и призеров муниципальных, региональных, федеральных и 

международных мероприятий от общего числа обучающихся в учреждении 

Выполнение работ по организации и проведению официальных спортивных  

мероприятий 

1 Удовлетворенность  участников   качеством  проведения  мероприятий (отсутствие 

обоснованных жалоб) 



 


